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S Ježíšem na kříž 
Americký jezuita a duchovní spisovatel Mark Link vzpomíná na zajímavý životní 
příběh. V kanceláři ředitele v jedné ze středních škol v Texasu se nachází staré 
houpací křeslo. Když se ředitele ptali, proč má v kanceláři staré křeslo, vyprávěl jim 
příběh z dětství. Jednoho večera mu babička vyprávěla příběh o ukřižování Ježíše. 
Chlapec byl z vyprávění tak rozrušený, že nemohl usnout a celou noc myslel na 
Ježíšovo utrpení. Časně ráno se postavil na křeslo a ze stěny sebral kříž. Byl 
rozhodnutý, že vytáhne hřebíky z Ježíšových nohou a rukou. Ale jelikož se mu to 
nedařilo, začal plakat. Do pokoje přišla babička a ptala se ho, co se stalo. On jí začal 
vysvětlovat, co chtěl udělat: "Babičko, já jsem chtěl uvolnit Ježíše z kříže, neboť jeho 
ukřižování je nespravedlivé". Babička ho vzala na ruce a posadila se s ním do křesla. 
Začala mu vyprávět: "Já vím, že si ještě malý, abys všemu porozuměl, proč byl Ježíš 
ukřižován. Ale jednoho dne pochopíš všechno. Přijde den, kdy ukřižování nebude pro 
tebe něčím hrozným. Poznáš, že ono je něčím krásným, neboť ti bude připomínat, jak 
tě Ježíš velmi miloval. "A ředitel dodává, že to ráno, když seděl babičce na kolenou 
v houpacím křesle, bylo jeho prvním krokem k porozumění nejhlubší lásky Boha 
v tajemství ukřižování. 
Možná jsme i my v dětství cosi podobného prožívali, když nám někdo vyprávěl 
o Ježíšově utrpení. Dospěli jsme však už natolik, že chápeme, proč Ježíš zemřel a co 
to pro nás znamená? 
Pokud se podle Božích plánů na dřevě kříže uskutečnila záchrana člověka, tak člověk 
má připodobnit svůj život ukřižovanému Ježíši. Proto být křesťanem znamená 
následovat Krista a nést svůj kříž. Vždyť dobře známe, co Ježíš řekl svým 
učedníkům: "Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi každý den svůj kříž a 
následuj mě" (Lk 9, 23). Pravý Ježíšův učedník musel zapřít sebe sama a úplně se 
odevzdat vůli Boží. 
Křesťanský život není tedy nějaké chvilkové nadšení, nějaký krátký zážitek z Ježíše. 
Pravý křesťanský život není ani hra, zpěv a spokojenost. Spočívá v ochotě ve všem se 
připodobnit Ježíši. Můžeme říci, že je to trvalý stav duše. "Nést kříž" znamená 
přijmout od Boha události, které nám způsobují bolest, které nás ponižují a způsobují 
životní zkoušky. Kdo to přijme, tak přijme Boží plán se sebou. Bůh ví nejlépe, co 
potřebujeme k naší spáse. A přes naše utrpení chce Bůh nejednou posvěcovat svět 
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kolem nás. "Nést kříž" znamená i to, že žijeme podle evangelní morálky. Že se 
nestydíme zachovávat přikázání Boží a že se zároveň snažíme, aby i jiní žili podle 
nich.                                                                                                   
Zanedlouho se budeme klanět Kristovu kříži. Klanět se kříži je velmi snadné. Stejně 
je velmi snadné se před křížem přežehnat, bohužel někteří ani to nedělají. Snadné je 
se i kříže dotýkat a líbat ho. Ježíš nás z kříže bude všechny volat, abychom ho 
následovali. Uvažujme v tichosti svého srdce o naší životní cestě s Kristovým křížem. 
Poděkujme mu, když nám dával síly, abychom ho následovali. Prosme ho 
o odpuštění, když jsme nechtěli přijmout žádné kříže, když jsme plivali na kříže, 
které nám dal nést Bůh. Važme si toho, že součástí našeho života jsou i kříže. Neboť 
jen ony nás dokážou dělat lepšími, svatějšími a přibližují nás ke Kristu trpícímu a 
zmrtvýchvstalému.  
 

Svatý a důstojný kříži, 
drahé dřevo, předivné znamení, 

na kterém Pán Ježíš svou smrtí přemohl smrt, 
hřích a ďábla 

a svou krví vykoupil svět, 
ty jsi cennější nad všechna dřeva cedrové hory, 

neboť na tobě visel Život světa, 
na tobě zvítězil Ježíš Kristus 

a na tobě si podmanil smrt svou smrtí. 
* * * 

Klaníme se TI, Kriste, 
a dobrořečíme TI, 

protože jsi svým Svatým křížem  vykoupil 
SVĚT. 

P. Jozef 

 
Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají každé pondělí od 16.30 na faře. Věnujeme se nyní proroku Izaiášovi. 
(Od 18 do 18.45 se konává setkání nad Matoušovým evangeliem.) 

• Tichá adorace po večerní mši svaté 
se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. Příležitostně se 
koná adorace také po čtvrteční mši svaté v Počaplech. 

• Příprava dospělých ke křtu 
se koná každou středu od 18.00 hodin. 

• Společenství mládeže 
Pravidelná setkání mládeže probíhají každý čtvrtek od 19 do 20 hodin. Vede Ivana 
Vašků (602 945 017). 
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• Návštěvy nemocných 
Naše nemocné a dříve narozené, kteří se nemohou účastnit bohoslužeb nebo se 
ocitli vinou nemoci v těžké životní situaci, rádi kdykoli navštívíme. Neváhejte se 
prosím ozvat na naše tel. čísla 608 524 408 (P. Petr Bouška) nebo 733 741 874 
(P. Jaroslav Miškovský). 

• Modlitební společenství   
Modlitební setkání se konají vždy ve čtvrtek v následujícím rozvrhu:  
o 1. čtvrtek v měsíci - 5. 3. – modlitební večer v Berouně na faře od 20.00 

hod. 
o 2. čtvrtek v měsíci - 12. 3. – modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. 

kříže od 20.00 hod. 
o 3. čtvrtek v měsíci - 19. 3. – kurz BETA v Berouně na faře od 19.30 hod. do 

21.00 hod., téma: „O ctnostech a neřestech“ 
o 4. čtvrtek v měsíci - 26. 3. – adorace na Tetíně u sv. Kateřiny od 20.00 hod., 

poté na faře (možnost dopravy - sraz v Berouně na farním dvoře v 19.50 hod.) 
Děkujeme za přímluvné modlitby, které dáváte do krabiček, modlíme se za vás. 
Srdečně vás zveme ke společné modlitbě.      tým MS 
Žalm 37,4-5 
„Raduj se v Hospodinu, a dá ti, po čem touží tvé srdce.  
Hospodinu svěř svůj osud, v něho důvěřuj, on sám bude jednat.“ 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 5. a 26. března 
Pravidelný úklid se koná vždy první čtvrtek v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem ve čtvrtek 5. 3. a před Velikonocemi 26. 3. 

• První pátek v měsíci – 6. března 
Mše sv. v 18.00 v kapli Povýšení sv. kříže, po ní následuje adorace před 
Nejsvětější svátostí oltářní. Od 17 hod. je možné přijmout v sakristii kaple nebo na 
faře svátost smíření. Od 17 hod. se také koná ministrantská schůzka. 

• Skrutinia 
Při bohoslužbách 3., 4. a 5. postní neděle se budeme modlit zvláště za naše 
katechumeny, kteří mají být o letošních Velikonocích pokřtěni. 

• Farní káva – 8. března 
Setkání u kávy na faře v Berouně po dopolední mši sv. je plánováno v neděli 
8. března. Všichni jsou srdečně zváni a něco ke společnému občerstvení vítáno.  

• Promítání Letem světem! JAPONSKO  
V březnu vás pozveme na opačnou stranu zeměkoule do Japonska, kterým nás 
provede Marián Fabian.  Těšíme se na vás v neděli 8. 3. od 16.00 hodin 
v kaplance v Berouně na faře. 
Na duben se chystá další promítání na téma Keňa, země mnoha tváří, 
o zajímavém projektu Česká nemocnice v Keni. 

• Pastorační rada farnosti 
se setká v úterý 10. 3. od 19 hod. na faře. 
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• Křížové cesty 
se v postní době konají: 

� v Počaplech v neděli od 7.20 a ve čtvrtek od 19.00; 
na Velký pátek od 15.00 

� v Loděnici v neděli od 9.00 
� v Nižboru v sobotu od 16.00 
� v Berouně v pátek od 17.30; na Velký pátek od 15.00 v kostele 

(prosíme dobrovolníky, aby se přihlašovali k vedení) 
� na Květnou neděli křížová cesta v přírodě od 15.00 

(sraz v Berouně u kapličky u studánky) 
• Zpívání na Tetíně 

V neděli 22. března bude při mši sv. na Tetíně v 11.15 zpívat skupina děvčat. 
Nácvik začne v 10.30 na tetínské faře. Přijďte si zazpívat, všichni jsou srdečně 
zváni. Bližší informace u Aleny Vackové: AlenaManakova@seznam.cz. 

• Rozšířená možnost přijetí svátosti smíření před Velikonocemi 
Kromě obvyklé půlhodinky před každou mší sv. bude možno přijmout sv. smíření 
v Berouně v pátek 27. března od 16 do 20 hod. 

• Upozornění na změnu času 
Upozorňujeme, že ze soboty 28.3. na neděli 29.3. se mění čas na letní. 

• Přehled velikonočních bohoslužeb: 
Zelený 
čtvrtek 

Velký pátek 
Velikonoční 

vigilie 
Zmrtvých- 
vstání Páně 

Velikonoční 
pondělí 2015 

čtvrtek 2.4. pátek 3.4. sobota 4.4. neděle 5.4. pondělí 6.4. 

Beroun 18.00 18.00 20.00 10.00 10.00 

Králův Dvůr   19.00* 19.00     20.30** 8.00 - 

Loděnice 17.00 17.00 - 9.30 9.30 

Vráž - - - - 11.00 

Svatý Jan - - - 8.00 - 

Tetín - - - 11.15 - 

Chyňava - - - 11.00 - 

Železná - - - - 11.00 

Nižbor - - - 16.30 - 

Hýskov - - - 18.00 - 

   *  kostel v Počaplech po mši otevřen do 22 hod. k tiché modlitbě 
 **  od 14 do 18 hod. kostel v Počaplech otevřen pro modlitbu u Božího hrobu 
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• Sbírka Svatopetrský haléř  
vynesla 8.405,- Kč v Berouně, 1.955,- Kč v Králově Dvoře, 1.659,- Kč na Tetíně, 
800,- Kč v Loděnici, 460,- Kč v Nižboru, 380,- Kč ve Svatém Janu, 250,- Kč na 
Chyňavě, 220,- Kč na Vráži a 179,- Kč v Hýskově. 

• Sbírka na charitu 
se koná v neděli 15. března. 

• Sbírka na Svatou zemi 
se koná tradičně na Velký pátek (3. dubna)  

• Žehnání pokrmů – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (5.4.) 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se při dopoledních bohoslužbách budou 
tradičně žehnat pokrmy, které pak umocní sváteční atmosféru kolem 
velikonočního stolu v našich rodinách. 

• Agapé na faře – slavnost Zmrtvýchvstání Páně (5.4.) 
V den slavnosti Zmrtvýchvstání Páně se po dopolední bohoslužbě setkáme na faře 
v Berouně k malému agapé. K příjemnějšímu posezení můžete vzít i něco dobrého 
s sebou. 

• Nabídka zasílání nedělních liturgických textů s výkladem 
Kdo by měl zájem dostávat každý pátek e-mailem nedělní liturgické texty 
s výkladem od P. Angela Scarana, může se přihlásit na e-mailu ali.ce@seznam.cz 
nebo libuse.lukasova@centrum.cz. Vše je také k dispozici na www.pastorace.cz. 
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Zápis do Katolické mateřské školy  
V březnu se uskuteční zápis do KMŠ v Berouně na školní rok 2015-2016.  V úterý 
10. března 2015 od 15,00 do 18,00 hodin si rodiče spolu s dítětem vyzvednou 
potřebné formuláře a mohou se seznámit s prostředím školky. V úterý 17. března 
odevzdá zákonný zástupce dítěte v kanceláři KMŠ vyplněnou žádost o přijetí se 
všemi náležitostmi. Bližší informace k zápisu jsou zveřejněny na webových stránkách 
školky a u vstupu do areálu fary. 
 

Bleší trh 
Ve středu 15. dubna a ve čtvrtek 16. dubna 2015 od 8,00 do 16,00 hodin pořádá opět 
Křesťanský klub ve spolupráci s maminkami z farnosti v prostorách bývalé kaplanky 
na berounské faře bleší trh, který je pro naší KMŠ velmi důležitým zdrojem příjmů. 
Na tento bleší trh sbíráme dětské oblečení a obuv, sportovní potřeby, hračky, knížky 
a těhotenské oblečení. Velmi prosíme pouze o zachovalé věci. 
Své dary můžete předat ve školce kdykoli v pracovních dnech od 7,00 do 16,00 
hodin, nejpozději do pátku 10.4.2015. Děkujeme předem za všechny příspěvky a 
srdečně zveme k levnému nákupu! Příprava a realizace celé akce je pro organizátorky 
velmi náročná, uvítáme proto jakoukoli vaši pomoc. Pokud byste nám mohli pomoci 
s přípravou nebo prodejem, prosíme, přihlaste se ve školce. 

J. Stielová 
 

Ministrantské schůzky 
Ministrantské schůzky v Berouně jsou v plném proudu. Scházíme se každý první 
pátek v měsíci, nejbližší setkání proběhne 6. 3. na faře v Berouně (sraz v 17 hodin 
před kostelem). Rád bych pozval všechny kluky naší farnosti sv. Jakuba v Berouně a 
i z okolí ve věku od 5 do 15 let (starší se mohou také připojit a obohatit druhé svými 
zkušenostmi), jsou vítáni i ti, kteří nikdy neministrovali. Společně si budeme 
osvojovat základní postoje a úkony při liturgii, seznamovat se s dalšími úkoly 
ministrantů, abychom byli připraveni při činnosti ministranta vše důstojně zvládnout. 
Věřím, že nám zbude i čas na drobné hry a schůzku vždy zakončíme společně mší 
svatou od 18 hodin, kde si nové dovednosti vyzkoušíme v praxi. 

Jiří Hanke 
Mob. 602269218 

E-mail: hanke.jirik@gmail.com 
 

Z vikariátu 
• Vikariátní konference 

se bude konat v úterý 17. března od 9.00 v Hořovicích. 
•        Slavnostní bohoslužba na hradě Karlštejně – 22. března  

V neděli 22. března bude od 14.00 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie na 
hradě Karlštejně sloužena slavnostní bohoslužba u příležitosti výročí založení 
místní kapituly (27. 3. 1357).  
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Z arcidiecéze 
• Synod o rodině očima papežského teologa 

12. března v 19.30 se v refektáři dominikánského kláštera v Praze (vstup Jilská 7) 
setkají v diskuzi polský dominikán P. Wojciech Giertych, teolog papežského 
domu, doktor morální teologie a salesián doc. Mgr. Jindřich Šrajer, Dr. theol. 
vyučující teologickou etiku a etiku manželství na TFJCU v Českých Budějovicích. 

• Postní TAMMÍM - duchovní víkend v Arcibiskupském semináři v Praze 
se bude konat od pátku 13. března do neděle 15. března s tématem „Pramen 
v poušti“. Zváni jsou mladí muži od 15 do 30 let. 

• Škola partnerství 2015 
proběhne od března do června v centru Nazaret v Praze-Kunraticích. Jedná se 
o čtyři víkendové kurzy určené pro mladé páry i jednotlivce od 18 do 30 let 
(výjimky týkající se věku jsou možné po domluvě). Cílem setkávání je pomoci 
mladým lidem prožít krásné období zamilovanosti plněji a položit si otázky, které 
jim pomohou lépe poznat sama sebe i druhého. Kurzy proběhnou o víkendech: 
20.–22. 3., 17.–19. 4., 22.–24. 5., 19.–21. 6. Přihlášení a další informace: tel. 775 
869 351; skola.partnerstvi@gmail.com. 

• Pochod pro život 2015 se uskuteční v Praze v sobotu 21. března. Program: 
12.00 - missa tridentina v kostele sv. Gabriela v Holečkově ulici 
(kanovník Metropolitní kapituly P. Jan Gerndt) 
12.30 řeckokatolická liturgie v katedrále sv. Klimenta v Karlově ulici 
(biskup Ladislav Hučko, apoštolský exarcha) 
12.30 pontifikální mše svatá v kostele sv. Jiljí v Husově ulici 
(Dominik kardinál Duka OP, arcibiskup pražský) 
14.15 zahájení Národního pochodu pro život na Mariánském náměstí 
14.30 průvod centrem Prahy: Mariánské náměstí - Platnéřská - Křižovnická - 
Smetanovo nábřeží - Národní třída - 28. října - Václavské náměstí 
16.00 závěrečný program u sochy sv. Václava (viz http://pochodprozivot.cz) 
Zájemci o společnou přepravu autem ať se hlásí Ivanu Lebarovi, tel. 723712661. 

• Světový den mládeže 
pražské arcidiecéze se koná před Květnou nedělí, v pátek 27. března od 19.30 
v kostele sv. Ignáce v Praze 2 a v sobotu 28. března od 9.30 v Salesiánském 
středisku mládeže v Praze 8 – Kobylisích. Mottem letošního setkání jsou slova 
vybraná papežem Františkem: „Blahoslavení čistého srdce, neboť oni budou vidět 
Boha“ (srov. Mt 5,8). Slavnost vyvrcholí mší svatou celebrovanou kardinálem 
Dominikem Dukou OP. 

• Společná příprava na manželství 
Od 7. dubna do 26. května se bude konat jarní kurz Společné přípravy na 
manželství. Setkání jsou vždy v úterý od 19.30 do 21.30. Další možnost přípravy 
v pastoračním středisku bude až na podzim od 6. října do 1. prosince. Snoubenci 
se přihlašují přes elektronický formulář na www.apha.cz/pripravy-snoubencu/. 
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• 24 hodin pro Pána 
Nová iniciativa s názvem 24 hodin pro Pána vznikla na podnět papeže Františka. 
Po celém světě budou v noci před čtvrtou postní nedělí otevřeny některé kostely, 
jež nabídnou možnost zpovědi, modlitby nebo rozhovoru s knězem. Podle papeže 
tak má vzniknout nová tradice. V Praze nabídne prostor pro svátost smíření a 
eucharistickou adoraci kostel Panny Marie Sněžné na Jungmannově náměstí. 
Začne v pátek 13. března od 18 hodin mší svatou a bude pokračovat celou noc a 
celý den až do 18 hodin v sobotu 14. března. 

• Příprava na Dny víry 
Pastorační středisko v Praze nabízí seminář „Jak se dělá misie?“ pod vedením 
irského misionáře P. Patricka Collinse, CM v sobotu 7. března 2015 od 9 do 17 
hodin v prostorách kostela sv. Vojtěcha, Kolejní 4, Praha 6, na který je třeba se 
přihlásit (na stránkách www.apha.cz/ps nebo v Pastoračním středisku), dále pak 
večerní seminář „Čtyři večery o evangelizaci“ pod vedením Kateřiny Lachmanové 
a její hostů, který proběhne 11., 18., 25. března a 8. dubna 2015 od 19 hodin 
v prostorách kostela sv. Vojtěcha Kolejní 4, Praha 6. Více informací 
http://dnyviry.evangelizace.cz nebo www.apha.cz/ps. Je možno využít také e-
learningového kurzu připraveného hnutím Světlo život. Více na www.svetlo-
zivot.cz/. 

• Missa chrismatis – 2. dubna 
Mše svatá s obnovou kněžských slibů a svěcením olejů se na Zelený čtvrtek koná 
v katedrále sv. Víta, Vojtěcha a Václava od 9.30 hodin. Ke slavnostní liturgii jsou 
všichni věřící srdečně zváni. 

• Ministrantské setkání pro mladší ministranty (chlapce cca od 7 do 15 let) 
se uskuteční v sobotu 14. března v Praze Kunraticích. Zahájení v 9.30 v kostele 
sv. Jakuba, předpokládaný konec cca v 16 hodin. S sebou 130 Kč (70 Kč jako 
příspěvek na oběd, 60 Kč příspěvek řidičům na PHM), ministrantské a sportovní 
oblečení a obuv do tělocvičny. Téma: Co je doma, to se počítá... Kromě nácviku 
ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční fotbálek. Bližší info: 
P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). Případní zájemci 
z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství automobilů a 
nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602129195 či e-mail: 
vasku@omadeg.cz. Alois Vašků P. S. Budu potřebovat řidiče. 

• Setkání starších ministrantů 
Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let). 20. a 21. března bude setkání 
starších ministrantů v Praze Kunraticích. Zahájení v pátek mší sv. v kostele 
sv. Jakuba v Kunraticích v 18.00 (od metra C Budějovická jede pravidelně 
autobus č. 193, stanice "Kunratická škola")., večerní posezení u ohně, případně 
film. V sobotu ráno mše sv., příležitost ke svaté zpovědi (svátosti smíření), 
duchovní program, odpoledne fotbálek. S sebou 200,- Kč na jídlo, sportovní a 
ministrantské oblečení. Bližší informace: P. Benedikt Hudema tel: 724 209 774 
(benedikthudema@atlas.cz). 
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• Tábor pro mladší ministranty 
Týdenní pobyt pro mladší ministranty (cca od 8 do 14 let) opět u Hrádku u 
Vlašimi. Termíny: Máme letos  dva termíny, 16. - 22. 8. a 23.- 28. 8., na obou 
dvou bude P. Benedikt. Cena: 1.800,-Kč, v případě dalších sourozenců možná 
sleva. Přihlášení: osobně u P. Benedikta na pravidelných setkáních pro mladší 
ministranty se složením zálohy 300,-Kč. Program: Dobývání Svaté země 
III. Dobrodružství, liturgie, soutěže, noční výprava, příroda, bojové hry i spaní 
pod širákem Co s sebou: Průkaz zdravotní pojišťovny (kopie), vyplněná přihláška 
s písemným souhlasem rodičů, spacák, oblečení (sváteční, běžné, sportovní), 
toaletní potřeby. Bližší informace: P. Benedikt Hudema, 724 209 774, 
ministranti@apha.cz, Případní zájemci z Berounska, hlaste se včas na tel. 
602129195 či e-mail: vasku@omadeg.cz. Alois Vašků  

• Maria Rast 2015 
Jsi ministrant mezi 14 a 25 lety? Chceš zažít nějaké dobrodružství v rakouských 
Alpách se svými vrstevníky? Tak právě tahle akce je pro tebe! 
Alpská usedlost na poutním místě Maria Rast, skvělá kuchyně, výšlapy do hor, 
fotbálek v údolí, koupání, kvalitní duchovní program a mnoho dalšího Tě čeká 
pokud najdeš odvahu vyrazit. 
S sebou: Spacák, karimatku, kvalitní boty a oblečení na vysokohorské túry, 
sportovní oblečení, přezůvky, boty na fotbal (na venkovním hřišti). 
Účastnický příspěvek: 1000 Kč + 100 €. V ceně je doprava, ubytování a plná 
penze. 
Odjezd v neděli 1.7.2015 ve 12 z Prahy. Návrat ve středu 11.7.2015 kolem 20. 
Přihlásit se je možné osobně na setkáních pro starší ministranty se složením 
zálohy 1000 Kč 
Přihlášky a bližší info: P. Benedikt Hudema tel.: 724 209 774, e-mail: 
ministranti@apha.cz 
Pozn.: U neplnoletých je nutný souhlas rodičů. 

 

Národní eucharistický kongres 
Čeští a moravští biskupové svolávají na letošní rok Národní eucharistický kongres, 
který vyvrcholí na podzim v Brně (viz www.nek2015.cz). Březnovým tématem 
přípravy na tento kongres je Eucharistie a solidarita: 
Shrnutí tématu 
Eucharistie vybízí k vnímavosti a angažovanosti ve vztahu k lidské nouzi, a to 
duchovní i fyzické. Ve společenství církve neusilujeme o rovnostářství, nýbrž 
o aktivní zodpovědnost za sebe navzájem. Jsme Bohem obdarováni různými dary, 
jež jsou nám dány ke službě. Láska k bližním vyjádřená konkrétními skutky je 
„lakmusovým papírkem“ pravdivosti naší lásky k Bohu. Lhostejnost a 
individualismus je rakovinou hříchu naší doby… 
Žijeme v bohaté společnosti, a máme-li mluvit o pravdivosti naší víry, musíme velmi 
bolestně vnímat chudobu tohoto světa. Účast na eucharistii nás nutí konat „ad 
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iustitiam et bonum commune“ (pro spravedlnost a společné dobro). Posíleni 
eucharistickým pokrmem následujeme (příklad) našeho Pána Ježíše Krista, který 
prokazuje lásku až do krajnosti (srov. J 13,1). 
Před Bohem jsme všichni ubožáci. V Eucharistii přijímáme Ježíše Krista, který „byl 
bohatý, ale pro vás se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli“ (2 K 8,9). 
Biblické citace k tématu: Lv 25,1–21; Dt 15,1.4–5; Dt 15,11; Ž 82,2–4; Př 28,27; 
Lk 1,53; Mk 10,21; Mk 14, 7; Sk 4,32.34–35; Ga 2,10; Jk 2,14–17 
 

Ekumena 
• Večery nad Husovým odkazem 

se konají vždy 2. pátek v měsíci od 18 hod. (do dubna: modlitebna CASD, květen 
až červen: sbor ČCE v Berouně). Pořádají CČSH, ČCE, CB a CASD. 

• Přednáška o Izraeli 
- v pondělí 30. března od 17.30, Městská knihovna Beroun (pořádá CB Beroun) 
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

V tomto školním roce jsou schůzky LASIČEK (dívky od 6. do 9. třídy) opět ve 
čtvrtek pod vedením Kristýny Kodrasové a Adély Průšové, a to od 17 do 19 hodin. 
Sháníme k sobě pomocnou sílu v minimálním věku osmnácti let. Kdybyste o někom 
věděli, prosím kontaktujte Kristýnu Kodrasovou, tel.: 730 193 881. 
 

Společná výprava Vlčat, Ocelotů a Vlčat z Černošic 
(7. 2. 2015) 
Je –7°C. Nechce se mi vůbec ven. Jak to asi dopadne? Vycházím. Není to tak strašné. 
Tělo si na zimu zvyká a vyrážím na nádraží.  
V nádražní hale je již několik vlčat a Ocelotů. Plánovaný sraz v 8:00 hodin se 
některým jedincům nepodařilo dodržet, ale odjezd rychlíku do Českých Budějovic 
ano. 
Na druhém nástupišti se setkávám s vlčaty z Černošic (10 chlapců) s vedoucím 
Junym (bratr Frantíka) a Pájou.  Nyní je nás dohromady 34. (12 vlčat Beroun, 8 
Ocelotů, vedoucí bratr Frantík a E.T.) 
Společně nastupujeme do vlaku, který je krásně vyhřátý. Jééé, to bude zase 
vystupování do zimy! V Lochovicích, kde jsme vystoupili, jsme se opět setkali se 
zimou, ale ne takovou, jaká byla v Berouně. Už svítilo krásně sluníčko, a tak to bylo 
příjemné. 
Na nádraží od nás Frantík vybral penízky za vlak a pak proběhlo společné kolečko, 
kde jsme se seznámili, pomodlili a řekli si pár organizačních informací. Následovalo 
poté focení.  Frantík vyndal z batohu stativ a jeho bratr Juny byl ze stativu úplně 
nadšený. 
Focení je za námi a jdeme vstříc našemu cíli – Plešivec. Červená turistická značka 
nás vede Lochovicemi k řece Litavce, kde se zastavujeme u zmrzlého vodopádku a 
pak u mostu, kde se opět společně fotíme.  
Sluníčko je úžasné. Svítí a hřeje. Za mostem stoupáme vzhůru lesem a pak podél pole 
přicházíme na zelený plácek. Zde si dáváme odpočinek se svačinou. Tento travnatý 
prostor využíváme k první naší společné hře – hrajeme v kruhu a hráči dostanou čísla 
jedničky, dvojky a trojky. Pak Frantík zvolá např.: „Jedničky!“ a jedničky vyběhnou 
ve směru hodinových ručiček a oběhnou kolo na své místo a přitom se snaží chytnout 
toho před sebou a plácnout. Při této hře nešlo o to, kolik kdo chytil lidiček, ale 
abychom se hlavně zahřáli. 
Náš průběžný cíl putování byla vesnice Lhotka. Odtud již míříme k úpatí Plešivce 
(654 m.n.m.). U lesa podél žluté turistické značky jsme narazili na házenkářské hřiště 
a u něj ohniště. To právě potřebujeme. Je 10:45 hodin. Sundaváme batohy a společně 
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se domlouváme na organizaci ohně. Jdeme všichni na dřevo a během chvíle 34 
broučků nanosí a vytvoří pěknou hromadu dřeva. Juny udělal pěknou otýpku a 
Frantík ji jednou zápalkou zapálil (bez březové kůry) a už to hoří. Pája dostal úkol 
starat se o oheň.  
Nyní nastává čas připravit si prut na buřty. Někteří si dělali prut ve dvojicích a 
dokonce i ve trojicích. Tak to také aplikovali při opékání. Někteří opékali buřty, jiní 
vuřty, špízy, rohlíky, sojové buřtíky, klobásky a jeden jedinec opékal bombóny 
Marsch – Malow. 
Mňam, mňam. 
Po obědě hrajeme na hřišti házenou s tenisákem. Bylo to super a čas nás trochu tlačil, 
a tak po 15-20 minutách končíme. Jdeme si sbalit batohy a pak společně na pokyn 
Frantíka přicházíme k ohništi. Odnášíme všechno přebytečné dřevo a klacíky do lesa. 
Doutnající oheň několik dobrovolníků skrápí močí a již je dokonale vše uhašeno. 
„Odchod.“ Vyrážíme dát. Smaragdové jezírko (nyní Plešivecké jezírko) je celé 
pokryto ledem s mírným popraškem sněhu. Některá vlčata se pokouší klacky zkoušet 
pevnost ledu, ale bohužel se jim prorážením podaří vykutat díru a již tryská voda. 
Po zelené značce docházíme na Plešivec. Při cestě do kopce byl všude kolem krásný 
bílý sníh (cca 5 cm).  

Na Plešivci se krásně smálo sluníčko. Vytváříme společné fotky, svačíme a někteří 
u rozdělaného ohně od trempíků dopékají své poslední zásoby buřtíků.  
Do Rejkovic, které jsou z Plešivce 3 km, jdeme po zelené značce. Zde v 16:29 hodin 
nasedáme do vyhřátého vlaku, který nás přiváží do Berouna. V nádražní hale se 
loučíme s vlčaty z Černošic a my jdeme za svými rodiči a domů. 
Únorová výprava se moc a moc povedla. Nikomu se nic nestalo a máme z ní mnoho a 
mnoho krásných zážitků. 

Zapsal: Jan Franta - Frantík 
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Rozhovory s členy skautského střediska 
Dan Průša mladší  

Milý Dane, 
jsi členem Roverského oddílu (mládež od  1. ročníku SŠ až do 25 let). Je ti zatím 
ještě 18 let. 
Studuješ 4. ročník Střední průmyslové školy dopravní v Praze obor autotronik 
(mechanika, elektronika v autech). Po maturitě chceš pracovat. 
Čeká tě letos maturitní zkouška, máš nějaký fígl s přípravou? 
Fígl nemám, bohužel se to budu muset vše naučit, i když si to neumím vůbec 
představit ☺. 
Co se ti líbí na měsíci březnu?  
Líbí se mi jen, že se mění čas (smích :-) 
Jaké jsou tvé koníčky?  
Tak už od dětství jsou můj největší koníček auta a 
motorky. Dále se věnuji trošku rybaření a také 
skautu.  
Co tě baví na roverském programu? 
Na roverském programu mě určitě baví hry od 
našeho skvělého vedoucího a také skvělý tým 
lidí.  
Rybaříš? Jak velkou rybu jsi chytil? 
Ano, rybařím, ale spíše se tak nějak učím. 
Rybařím třetím rokem a největší ryba byla asi 45 
cm a 4,5 kg. Bohužel se tomu rybaření nevěnuji, 
tak jak bych chtěl, bohužel nemám moc času. 
Snad se to po maturitě změní ☺. 
Jaký máš cíl ve svém životě? 
Momentálně bych nejraději úspěšně ukončil 
školu  a odmaturoval. Pak bych se rád dobře 
uchytil v dobré práci. Další plány zatím nemám, 
ani neplánuji.  
Jakou máš oblíbenou barvu? 
Moje nejoblíbenější barva je modrá.  
Máš rád táborové jídlo? 
Mám rád celkem dost táborové jídlo, protože mám dost často táborové jídlo i doma. 
(smích :-) Ovšem mezi má nejoblíbenější táborová jídla patří rizoto.  
Na jaký svůj největší skautský zážitek rád vzpomínáš? 
Velkých skautských spíše táborových zážitků mám více než dost. Mezi ně patří 
například naše vlčácká noční procházka v Rožmitále nebo roverské přespávání v lese 
s Bobrovou klobáskou ☺. 

K. Kodrasová 
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Postní duchovní obnova 
se tentokrát konala stejně jako v adventu v Berouně. Byla plánována, ohlášena a často 
připomínána dlouho dopředu, a tak jsme se v účasti hodně zlepšili. Sešli jsme se 
v sobotu 21. 2. v 15 hodin a většina lidí přišla s předstihem, protože mezi nás zavítal 
P. Miroslav Herold, SJ. Na programu byly dvě přednášky, mezi nimi se našel čas pro 
tiché rozjímání, svátost smíření i vzájemné sdílení. Duchovní obnova byla zakončena 
mší svatou v kostele sv. Jakuba v 18.00 hodin, kterou také sloužil P. Miroslav Herold. 

-lf- 

 

Ze života svatých 
Sv. Serapion (21. března)  
Jako světla v temnotách nám svítí příklady svatých. Ukazují nám cestu, povzbuzují 
nás, když únavou klesáme. Čteme životy svatých a uvažujeme o nich. Jejich cesty 
jsou různé. Zvláštní život prožil Serapion. Ten, když poznal všechnu nespravedlnost 
tehdejší společnosti, se dobrovolně odebral do samoty na egyptskou poušť. 
Serapion neměl dar výmluvnosti, ale láska mu ukázala cestu, jak získávat duše pro 
Krista. Jednou se setkal s pohanským kejklířem a vstoupil k němu za otroka do 
služby. Kejklíř si tak oblíbil podivného otroka, že se dal na konec pokřtít s celou 
rodinou. Jindy přišel k chudobné vdově a rozhodl se vysvobodit ji z velké bídy. Za 
jeho obětavé služby ho odměnila oblečením. Po odchodu z této služby potkával 
mnoho potřebných a chudých. Rozdělil šaty, které dostal za službu, mezi ně. Svou 
knihu svatých evangelií prodal proto, aby opatřil hladovým dětem chleba. 
Slavný patriarcha alexandrijský, který byl známý svou dobročinností, o něm 
prohlásil: nemám právo honosit se svou dobročinností, když poznávám život 
Serapiona, který vynalezl nový způsob a prostředek lásky k bližnímu. Sám sebe 
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několikrát obětoval pro věčnou spásu i časné blaho bližních. Serapion zemřel před 
rokem 388. 

-vac- 
 

O mši svaté IX. 
(Se svolením P. Michala Němečka znovu otiskujeme jeho zamyšlení nad významem 
jednotlivých prvků mešní liturgie, která vycházela ve zpravodaji v roce 2005.)  
Vážení čtenáři, v posledním zastavení nad liturgií si uděláme malý exkurz do 
velikonočních obřadů. 
Velikonoce jsou středem celého křesťanského prožívání, a proto mají svůj jedinečný 
charakter a specifické obřady. Nejprve vysvětleme některé termíny: rozlišuje se Svatý 
týden, který začíná Květnou nedělí a končí nedělí Zmrtvýchvstání. Dále se mluví 
o Velikonočním triduu („trojdení“), které začíná na Zelený čtvrtek večer a končí 
nedělí Zmrtvýchvstání večer. 
Svatopostní doba jako liturgický termín končí navečer před Květnou nedělí, 
respektive plynule přechází do Svatého týdne. Čtyřicetidenní půst odříkání začal na 
Popeleční středu a končí na Bílou sobotu večer (tedy Bílá sobota je také postní den!). 
Do počtu 40 dnů se nepočítají neděle. 
Zkusme letmo připomenout některé body z velikonočního tridua.  
Zelený čtvrtek: Na večer se schází celá komunita věřících, aby oslavila „narozeniny“ 
mše svaté. Zároveň je to ale součást dramatických událostí Velikonoc, a nelze to 
tedy oddělit. Po dlouhé době (celý půst) se rozezvučí zpěv Sláva na výsostech Bohu, 
při kterém znějí zvony. Pak ztichnou zvony a mají mlčet až do stejného zpěvu vigilie 
Vzkříšení (všimněme si, jak precizně se dbá na to, aby tato souvislost zdramatizovala 
celé slavení. Podobně tomu bude i v dalších bodech). Varhany smí v této době pouze 
doprovázet zpěv, nemá zaznít preludium. V této mši sv. se může zařadit obřad 
umývání nohou. Je to velmi názorná aplikace Janova evangelia, které se čte. Velmi 
jasně a zřejmě se říká: Kristus (zde kněz) přišel, aby sloužil. Je starobylým zvykem 
v této mši svaté přinášet v obětním průvodu dary pro chudé. Celý půst jsme si 
odříkali, abychom mohli právě v této mši svaté přinést dary chudým, které pak 
farnost rozdávala (je dnes na zvážení, jak to realizovat, ale jde o viditelné završení 
našeho postu). K tomuto přinášení darů pro chudé obvykle zaznívá zpěv „Kde je 
opravdová láska, tam přebývá Bůh“. V eucharistické modlitbě jsou použity zvláštní 
texty, kde se říká: „právě dnes“ vzal chléb... Po svatém přijímání a závěrečné 
modlitbě se odnáší eucharistie do Getsemanské zahrady. Všichni by měli 
spoluputovat a zůstat bdít alespoň chvíli s trpícím Kristem. Bývalo zvykem a dodnes 
se mnohde drží, že se adorovalo v zahradě Getsemanské po celou noc (tolik mne bolí, 
když vidím věřící prchat z kostela k televizním novinám, aniž by zůstali alespoň pět 
minut v hluboké atmosféře velikonočního dramatu). Po obřadech se mají v kostele 
sejmout všechna oltářní plátna a také odnést nebo zakrýt všechny kříže. Kostel tak 
vypadá velmi „vybydlený“, opět zdůraznění velikonočních událostí. 
Velký pátek: dnes se nesmí konat nikde mše svatá. Oltář je naprosto obnažený, 
v prostoru není kříž. Kněz s ministranty přichází v naprostém tichu a před oltářem 
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(symbol Krista, zde potupeného) padá na tvář - tomuto gestu se říká prostrace. Po 
chvíli vstane a pronáší modlitbu. Pokračuje se bohoslužbou slova  a  pašijemi. 
Bohoslužbu slova uzavírají velké přímluvy - Kristus zemřel za celý svět, proto i 
přímluvy obsahují modlitbu za celý svět. Jsou konány starobylou formou, kdy 
pokaždé lektor přečte výzvu, my se připojíme tichou modlitbou na daný úmysl a kněz 
zakončí. Po přímluvách přichází vrchol dnešní liturgie - uctívání kříže. Kříž je napřed 
představen. Lze to udělat dvojím způsobem: přinese se zahalený a postupně se 
odhaluje, nebo se  přináší a zastavuje se na několika místech. Po každé se zvolá: 
„Hle, kříž na kterém umřel Spasitel světa!“ a odpovídáme: „Klaníme se ti, Pane Ježíši 
Kriste.“ (Zde není dodatek “a děkujeme ti.“) Pokud to dovolují podmínky při každé 
odpovědi všichni pokleknou na obě kolena a krátký čas mlčky adorují. Pouze kněz 
přitom stojí. Pak přicházíme a jednotlivě uctíváme kříž. Standardní způsob uctění je 
pokleknutí. Pro staré a nemohoucí lidi je samozřejmě vhodnější úklona. Stojí za 
zmínku, že by bylo velmi vhodné, aby tento kříž, který jsme takto uctili, zůstal 
v presbytáři po celý rok - je to další znamení, které nás má provázet celý rok. Po 
obřadu uctívání kříže následuje svaté přijímání. Teprve nyní se na oltář položí plátno, 
přinese se eucharistie a modlí se Otčenáš. Na závěr zazní modlitba po přijímání a 
žehnací modlitba. Obřady doslova říkají: „Všichni se v tichosti rozejdou“. Je 
samozřejmě možné zůstat v tichosti u Božího hrobu, ale nemá se ani zpívat ani 
vykládat. Je to čas hlubokého ticha. 
Zmrtvýchvstání Páně. „Od pradávna je tato noc zasvěcená Pánu a vigilie, jež se v ní 
slaví, připomíná onu svatou noc, v níž vstal Pán z mrtvých, jako matka všech svatých 
vigilií. V ní totiž církev s bděním očekává vzkříšení Páně a oslavuje jej svátostmi 
křesťanské iniciace“ (Ceremoniale 332). Tato slavnost se skládá ze čtyř velkých 
bloků: slavnost světla, bohoslužba slova, obnova křestního slibu a křest katechumenů, 
bohoslužba oběti. Židovský den začínal večerem, a proto Kristus mohl vstát v noci ze 
soboty na neděli a přitom dodržet své slovo, že „třetího dne  vstane“. Obřad vigilie 
začíná tedy po setmění. Venku hoří oheň, který kněz požehná: „...ať nám připomíná 
tvého Syna, v němž nám zazářila tvá sláva...ať se v nás rozhoří veliká touha po 
tobě...“ Pak rozsvítí z tohoto ohně velikonoční svíci (paškál) a požehná ji. Je to veliké 
znamení světla, kterým Kristus je a které prochází bez umenšení plamene dějinami. 
I tento rok půjde Kristus s námi. Nyní se vstupuje v průvodu do zhasnutého kostela: 
zakoušíme světlo, které prozařuje temnotu. Zůstaneme u vchodu a rozsvěcíme si 
svoje svíce - plamen se rozlévá tak, jak se Kristovo světlo rozlévá po světě. (Když se 
v kostele nezhasne nebo je venku ještě světlo, tak se tento efekt rozlévání světla zničí, 
stane se nepravdivým.) Nakonec vstoupí kněz s přisluhujícími do presbytáře a postaví 
paškál vedle ambonu. Nyní zazní starobylý zpěv na velikonoční svíci „Exultet“. Je to 
vrchol první části bohoslužby a velice všem doporučuji, aby si text nalezli v misálku 
a sledovali ho během obřadu. Je to text velmi krásný a velmi hluboký. 
Po Exultet se posadíme a přichází druhý blok: bohoslužba slova. Procházíme 
dějinami Starého zákona a sledujeme, jak Bůh jednal s Izraelem a připravoval si lid 
na „dnešní noc“. Někdy je možné zkrátit počet čtení ze sedmi až na tři, je to ale 
okleštění obřadu!, nesmí se však vynechat klíčové  čtení z Ex 14, kde se mluví 
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o vyjití Izraelitů z egyptského otroctví, a následně zazní i zpěv Ex 15. Je to text, který 
je předobrazem křtu, tedy je to čtení o nás. Velice doporučuji texty sledovat v misálku 
a ještě lépe si je připravit a  prostudovat doma. Po posledním (sedmém) 
starozákonním čtení se rozsvítí svíce na oltáři (znamení Kristovy přítomnosti ve 
společenství): teď přichází zlom, nyní se přechází od staré smlouvy k nové. Zazní 
zpěv Sláva na výsostech Bohu - to je opět naše radost ze vzkříšení (vlastně je to 
podruhé, kdy se  ve vigilii oslavuje vzkříšení) a kněz přidává modlitbu. Pak se čte 
epištola. Po ní obvykle přichází žalm, ale zde je další malý obřad slávy. Po epištole 
všichni vstanou a kněz zpívá trojí slavnostní Aleluja - výraz chvály - a lid opakuje. 
Kde slaví vigilii biskup, má jáhen před tímto Aleluja zvolat: „Nejdůstojnější otče, 
oznamuji Vám velikou radost, což jest aleluja“. Snad je z toho zřejmé, jaký veliký 
význam aleluja nese. Pak teprve zaznívá samotný slavnostní žalm. Již standardně 
přichází evangelium a homilie. 
Po homilii se otevírá třetí blok této slavnosti: křestní bohoslužba. Začíná se zpěvem 
litanií - proseb k našim nebeským patronům. Pak se žehná voda a následuje křest 
katechumenů. Po té všichni společně obnovujeme svůj křestní slib. Je to třetí vrchol 
vigilie vzkříšení. Všichni si rozsvítí svíce a kněz (v roli Božího hlasu) se ptá. Každý 
sám za sebe se zříká napřed zla trojí odpovědí „Ano“ a vyznává víru trojí odpovědí 
„Věřím“. Na znamení obnoveného křestního slibu kněz pokropí lid právě požehnanou 
křestní vodou. Na konci tohoto bloku prosíme Pána v přímluvách za celý svět. 
Poslední blok je bohoslužba oběti, která již probíhá obvyklým způsobem. 
Velikonoční obřady má doprovázet  hudba (zpěv), přisluhující i dostatečný počet 
účastníků. Kde to není možné, tam je výslovně doporučeno: „Ať jdou věřící do 
některého většího kostela“. 
Velice vám přeji, abyste mohli letošní Velikonoce prožít jako setkání se 
zmrtvýchvstalým Pánem. 
 
 

Plnomocné odpustky v Roce zasvěceného života 
V rámci Roku zasvěceného života je možnost získání plnomocných odpustků za 
obvyklých podmínek v kostelech řeholních komunit Arcidiecéze pražské v těchto 
dnech:  
29. 8. 2015 – při příležitosti Národní pouti vděčnosti za řeholní povolání na 
Velehradě  
31. 1. 2016 – při příležitosti zakončení Roku zasvěceného života  
Kromě výše uvedených dnů je možné v Roce zasvěceného života získat plnomocné 
odpustky každý den v pražské katedrále, která je nejvýznamnějším poutním místem 
Arcidiecéze pražské, se zdůrazněním svátku sv. Vojtěcha, prvního řeholníka české 
církve.  
Dále je možné získat plnomocné odpustky v Roce zasvěceného života při příležitosti 
svátku zakladatelů nebo patronů v těchto kostelech:  
- kostel sv. Markéty v Praze na Břevnově – 11. 7., svátek sv. Benedikta  
- kostel Nanebevzetí Panny Marie v Praze na Strahově – 6. 6., svátek sv. Norberta  
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- kostel sv. Tomáše v Praze na Malé Straně - 24. 4., svátek Obrácení sv. Augustina  
- kostel sv. Karla Boromejského v Praze na Malé Straně - 4. 11., svátek sv. Karla 

Boromejského  
- kostel sv. Jiljí v Praze na Starém Městě - 8. 8., svátek sv. Dominika  
- kostel sv. Františka z Assisi v Praze na Starém Městě (křižovníci) - 2. 3., úmrtní den 

sv. Anežky České  
- kostel sv. Jakuba Staršího v Praze na Starém Městě - 25. 7., svátek sv. Jakuba 

Staršího  
- kostel Panny Marie Sněžné v Praze na Novém Městě - 4. 10., svátek sv. Františka z 

Assisi  
- kostel sv. Ignáce v Praze na Novém Městě - 31. 7., svátek sv. Ignáce z Loyoly  
- kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše v Praze Kobylisích - 1. 10., svátek sv. Terezie od 

Dítěte Ježíše  
- kostel sv. Fabiána a Šebestiána v Praze Liboci - 16. 7., svátek Panny Marie 

Karmelské  
- klášterní kostel Panny Marie Královny andělů v Praze na Hradčanech (kapucíni) – 

4. 10., svátek sv. Františka z Assisi  
- klášterní kostel sv. Benedikta v Praze na Hradčanech - 15. 10., svátek sv. Terezie od 

Ježíše  
- klášterní kostel Panny Marie Vítězné v Praze na Malé Straně (Pražské Jezulátko) – 

3. 5., slavnost Korunovace Pražského Jezulátka  
- klášterní kostel sv. Josefa v Praze na Novém Městě - 19. 3., svátek sv. Josefa  
- klášterní kostel sv. Voršily v Praze na Novém Městě - 21. 10., svátek sv. Voršily  
- bazilika Nanebevzetí Panny Marie na Svaté Hoře - 16. 8., slavnost Nanebevzetí 

Panny Marie  
- kostel sv. Matouše v Hrádku u Vlašimi - 12. 7., Druhá hrádecká pouť  
- klášterní kostel Nejsvětější Trojice ve Slaném - 14. 12., svátek sv. Jana od Kříže  
- klášterní kostel Panny Marie Matky jednoty křesťanů v Poličanech - 11. 7., svátek 

sv. Benedikta  
- klášterní kaple Panny Marie Andělské v Praze na Břevnově (Školské sestry sv. 

Františka, Radimova ul.) - 4. 10., svátek sv. Františka z Assisi  
Na těchto místech v těchto dnech mohou jednotliví členové institutů zasvěceného 
života i všichni věřící získat plnomocné odpustky za obvyklých podmínek (kající 
smýšlení, vykonání platné svaté zpovědi, přistoupení ke sv. přijímání a modlitba na 
úmysl Svatého otce), pokud se na nich budou veřejně modlit liturgii hodin anebo se 
po přiměřenou dobu budou věnovat zbožným úvahám zakončeným modlitbou 
Otčenáš, vyznáním víry (v kterékoli schválené formě) a zbožnému vzývání 
blahoslavené Panny Marie. 
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Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na březen: 
„Za sílu k odpuštění pro každého, kdo v srdci uchovává nenávist.“ 
 

* 

Farní kronika 
• Křtiny: V únoru byly v naší farnosti pokřtěny Isabella Švienta a Marie Fousková. 
• Svatby: Manželství uzavřeli u sv. Jana Nepomuckého na Tetíně Magdalena 

Rybníčková a Lukáš Krotil. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili pana Jaroslava Plecitého, Františka Zýku a 

Františka Kasíka. 
 
Vzpomínka: 25. 2. uplynulo dlouhých 17 let od úmrtí spoluzakladatelky našeho 
skautského střediska Radost a Naděje Jany Vaňkové (skautská přezdívka Indián). 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte na ni! Pohřbena je i s manželem ve Svatém Janu pod 
Skalou. 
 

Na Květnou neděli po ranní a večerní mši sv. budu u vchodu do kostela v Berouně 
prodávat sady pohledů za 30,- Kč na pomoc nemocným leprou. Výtěžek bude zaslán 
na konto Likvidace lepry. 

farník Pavel Jambor 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

 * 1. sobotu v měsíci: bohoslužba slova vedená jáhnem 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz, 
mobil: 608 524 408 
P. Jaroslav Miškovský - kaplan 
e-mail: jmisk@volny.cz, 
mobil: 733 741 874 
P. Jozef Sudor – kaplan 
e-mail: sudorjozef@gmail.com 
mobil: 731 531 301, 
  +421 903 864 774 
P. Josef Moulík - výpomocný 
duchovní (Loděnice) 
mobil: 722 206 057 
 
 

Pavel Kodras – stavební technik 
vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz, 
mobil: 602 465 797 
trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti: 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de, 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz, 
mobil: 732 281 293 
Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com, 
mobil: 724 219 745 

 
 
 
 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLÚV 
DVŮR 

  8.00    17.30   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


